[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   17.03.2022
	       № 135-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановления администрации
Пучежского муниципального района
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020г.            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 13.12.2021г. № 464-п «Об утверждении программы «Профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год» следующие изменения:
1.1. В  мероприятии 7 Плана проведения профилактических мероприятий  раздела 3 Программы  слова «1 раз в год» заменить словами «не реже чем 2 раза в год (I и IV квартал 2022 г.)».
2. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 13.12.2021г. № 465-п «Об утверждении программы «Профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пучежского  муниципального района Ивановской области на 2022 год» следующие изменения:

2.1.  План проведения профилактических мероприятий раздела 3 Программы дополнить мероприятием 4 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок (периодичность) проведения
	Должностные лица, ответственные за реализацию

	4.
	Проведение обязательных профилактических визитов в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере
	не реже чем 2 раза в год (I и IV квартал 2022 г.)
	Должностное лицо Управления строительства и архитектуры, к должностным обязанностям

которого относится

осуществление

муниципального

контроля на автомобильном

транспорте, городском

наземном электрическом

транспорте и в дорожном

хозяйстве

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, строительству и ЖКХ И.В.Золоткову.
Глава Пучежского

муниципального района

И.Н. Шипков